
Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803

onde passarão a exercer suas específi cas funções, a contar de 
02/01/2015.
ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 786625

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PENSÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 548238

Tipo da Pensão: Previdenciária
Ato: 1390
Data: 26/06/2013
Fundamento Legal: com fundamento nos arts. 6º inciso I, 25,
25-A, inciso II, 29 e 30 da Lei Complementar nº. 39/02, alterada
pelas Leis Complementares 044/03, 049/05 e 051/06.
Óbito: 04/11/2012
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Ex-Segurado: DAVID RIBEIRO DO NASCIMENTO
Cargo: PROFESSOR CLASSE I
Valor: 5.586,24
Benefi ciário(s):
DANILO SALGADO DO NASCIMENTO                                 
REJANE SEABRA SALGADO DO NASCIMENTO                          
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 786371

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão Nº002/2014
Data da assinatura: 03/12/2014
Objeto: O presente termo tem por objeto a Rescisão do 
Contrato Administrativo 021/2011 de produção e reprodução de 
documentos com tecnologia a laser monocromática e colorida, 
encadernação e 01 operador, no dia 24 de novembro de 2014.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 786223

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 2730 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014
Proc. 2013/51930-6 - TCE
Assunto: Retifi car a Portaria AP nº 1353/2012, alterando o 
percentual do Adicional por Tempo de Serviço para 35% e, por 
conseguinte, a sua fundamentação legal, passando a constar: 
Art. 6º, I, II, III e IV, da EC nº 41/03 c/c o art. 40, §5º da CF/88, 
os arts. 2º e 5º da EC nº 47/05 e art. 54-A, I, II, III e IV, da Lei 
Complementar nº 39/02, com alterações introduzidas pela Lei 
Complementar nº 49/05; art. 37, §2º da Lei nº 5351/86; art. 
35, da Lei nº 5351/86 c/c art. 32, da Lei nº 7442/10 e, art. 131, 
§1º, VII, da Lei nº 5810/94.
Servidor (a): ROSILDA RAIMUNDA RIPARDO DA SILVA.
Matricula: 452904/1.
Cargo: Professor Classe Especial, Nível I.
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Valor dos Proventos: R$ 2.758,06
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 786590

PORTARIA Nº 03 DE 07 DE JANEIRO DE 2015
D ispÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA saúde, conforme 
processo nº. 2014/565179, de 10/12/2014, e ainda o laudo 
médico nº. 26098/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e considerando a 
Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, inciso I.
RESOLVE:
I - CONCEDER 63 (sessenta e três) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora MARIA DO SOCORRO CUNHA 
NÓBREGA, matrícula 6120067/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, lotada na Gerência de Concessão 
de Benefícios, no período 03/12/2014 a 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 786634

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTA
PORTARIA N.º201401001529 DE 29/12/2014 - PROC N.º 

002014730036611/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Eduardo da Silva Rodrigues - CPF: 632.491.622-72
Marca: I/CHEVROLET CRUZE LT AT 1.8L ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401001531 DE 30/12/2014 - PROC N.º 

002014730036660/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Raimundo Carlos Farias Oliveira - CPF: 137.781.702-
44
Marca: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201401001533 DE 30/12/2014 - PROC N.º 

002014730036736/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Nelson da Silva Carrico - CPF: 132.718.812-00
Marca: VW/VOYAGE CONFORTLINE 1.0  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 786325

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - TAXISTA
Portaria n.º201404006787, de 30/12/2014 - Proc n.º 
122014730001939/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Vicente de Paulo Gomes Junior - CPF: 686.710.672-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3239846

Protocolo 786328

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - TAXISTA
PORTARIA N.º201501000001 DE 07/01/2015 - PROC N.º 

002014730036204/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Ronivaldo Souza de Andrade - CPF: 175.930.932-
04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501000003 DE 07/01/2015 - PROC N.º 

002014730036758/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Francisco Justino Castro - CPF: 055.883.912-68
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 786451

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo:  1
Data da assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 até 30/04/2015
Justifi cativa: Com fundamento no Despacho da CONJUR/SEFA, 
o presente termo  aditivo, tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência do contrato pelo período de 04 (quatro) meses.
Contrato: 064/2014
Orçamento: 17101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa:  339039 - Fonte: 0176.
Contratado: ENGEPOLO AR CONDICIONADO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua N 1, Quadra 136, nº 20. Jardim Paula II, CEP: 
78135-145 
Várzea Grande/MT 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 786675

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT  REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal dos Contribuintes 
abaixo relacionados a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando as mesmas  NOTIFICADAS na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no 
prazo de 15 dias corridos , da data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - 
Centro - Redenção - PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.

>>>>><<<<<
DOCUMENTOS

RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD - ESCRITURAÇÃO 
FISCAL DIGITAL

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTES

RAZÃO SOCIAL : DOUGLAS GEOVANY CARDOSO & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.445.044-8
PERIODO                     : 04/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0001.125-7

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : JORDENE DOS SANTOS CASTRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.418.341-5
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0001.118-4

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : J J FONTINELLE FILHO COMERCIO DE FRIOS 
- ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.373.652-6
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0001.102-8

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : MEGAFORT DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.303.021-6
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0001.070-6

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : A. S. E. DISTRIBUIÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.314.286-3
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0001.080-3

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : ATACADISTA MALTA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.236.858-2
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0000.998-8

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 786617

CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - JULGADORIA
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância, 
tendo como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO 
,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo 
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAR ou 
APRESENTAR Recurso Voluntário no prazo de 30 dias , a contar  
de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - 
Redenção - PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

>>>>><<<<<
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA

Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
>>>>><<<<<

RAZÃO SOCIAL            : ELANE M OBEID
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.210.962-5
A.I.N.F.  Nº                 : 07.2012.51.0000.065-3

>>>>><<<<<
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 786618


